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Kongensgaard Efterskole lukker efter dette skoleår 

Efter 23 år som efterskole i Nørre Nissum med fokus på stærke relationer, fælles værdier og 
høj faglighed lukker Kongensgaard Efterskole efter dette skoleår. Elevtallet og økonomien 
tillader ikke at starte næste skoleår, og derfor ser bestyrelsen ingen anden udvej end at 
indstille skoledriften pr. 31.7.2026. Alle elever, der går på Kongensgaard Efterskole nu, får 
således en ordentlig afslutning af deres skoleår, som det var planlagt.  

Indskrivningerne til næste skoleår på Kongensgaard Efterskole er påvirket af, at der er færre 
unge i efterskolealderen, og skolens økonomi har efter flere år med relativt små elevtal ikke 
råderum til endnu et år med underbelægning. Det var derfor en enig bestyrelse, der på et 
ekstraordinært bestyrelsesmøde den 3. juni 2026 traf den tunge, men ansvarlige beslutning 
om at lukke skolen til sommer. 

”Det er utrolig trist, at det var den vej, det måtte gå, for vi mener, at denne verden har brug for 
en efterskole som netop Kongensgaard Efterskole med særlig fokus på at give unge fodfæste 
og retning i livet, og det gør ondt at dreje nøglen om på et sted, der har betydet så meget for så 
mange,” siger Ove Damgaard, formand for efterskolens bestyrelse og tilføjer  
”I sidste ende var den eneste ansvarlige beslutning at lukke ned efter dette skoleår, og det er 
en enig bestyrelse, der står bag den beslutning. Vi glæder os over alle de mange gode 
oplevelser og stjernestunder, elever har fået med sig fra Kongensgaard Efterskole over de 24 
år, vi fik lov at være en del af efterskolelandskabet”.  

Skolens ansatte samt nuværende og kommende elever og forældre er orienteret om 
beslutningen.  
”Hovedfokus for os og for skolens ansatte er, at vi i de sidste uger giver skolens nuværende 
elever den efterskoleoplevelse, som de fortjener, og at vi får kommunikeret med de elever og 
forældre, der havde set frem til et år på Kongensgaard Efterskole efter sommerferien,” 
afslutter Ove Damgaard, der samtidig pointerer, at Efterskoleforeningen står klar til at give råd 
og vejledning til de elever, der allerede er tilmeldt. 
 

Spørgsmål kan stiles til: 
Formand Ove Damgaard: 61 51 89 19 
 

 


